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Några framstående forskare som föreläser på konferensen: 
 
John Maris, Philadelphia, är en framstående läkare och forskare som kartlagt de genetiska förändringar 
som ligger bakom uppkomsten av nervcellscancern neuroblastom vilken särskilt drabbar små barn. Fynden 
gör att man nu kan skilja på olika varianter av sjukdomen, och har möjlighet att bota fler barn. Dessutom har 
professor Maris forskning gjort att an kan se vilka tumörer som är ärftliga, och vilka tumörer som är så 
gynnsamma att de inte behöver behandlas alls. 
 
Bill Weiss, San Francisco, har gjort banbrytande studier där han visat att en enstaka gen kan orsaka 
cancer om den slås på i särskilda celler under utvecklingen. Detta har möjliggjort en särskild djurmodell som 
professor Weiss utvecklat. Dessa möss, som får neuroblastomtumörer, är en utmärkt möjlighet att pröva nya 
behandlingsalternativ i djur innan man börjar med försök på sjuka barn. Vid konferensen presenterar Bill 
Weiss nya terapimöjligheter mot barncancer. 
 
Marie Arsenian Henriksson, Stockholm, studerar den gen som särskilt orsakar elakartade neuroblastom, 
den barncancerform som trots intensiv behandling har sämst prognos. Hon har kartlagt biologiska 
mekanismer som kännetecknar cancercellerna, och utvecklar nya skräddarsydda behandlingsmöjligheter för 
barncancer.  
 
Per Kogner, Stockholm, är den barnläkare och barncancerprofessor som ansvarar för konferensen ANR 
2010. Hans forskning har visat att inflammation som gör barncancer mer aggressiv kan behandlas med nya 
droger som även inbegriper välkända värktabletter och omega-3 fettsyror. Svenska behandlingsresultat 
gällande barncancer, och framförallt neuroblastom, kommer att presenteras. 
 
 
Svenska barncancerforskare som har blivit utvalda att hålla särskilt 
uppmärksammade föredrag. Samtliga har fått forskningsstöd från 
Barncancerfonden:  
 
Michael Andäng, forskare vid Karolinska Institutet, som har studerat en ny mekanism för cancercellers 
överlevnad vilka därigenom kan komma att behandlas på ett helt nytt sätt. Cellens särskilda pumpmekanism 
som kontrollerar små joners passage, styr även celldelning och cancertillväxt. Ny behandling har redan 
prövats framgångsrikt i olika cancermodeller. 
 
Alexander Pietras, forskare vid Lunds universitet, som har studerat cancerceller som har särskilda 
överlevnadsmekanismer, cancerstamceller. Dessa celler är särskilt motståndskraftiga mot dagens 
cancerbehandling och orsakar de återfall som gör att många patienter inte överlever. Forskningsresultaten 
kan nu leda till nya och bättre behandlingsmöjligheter. 
 
Jakob Lovén, doktorand vid Karolinska Institutet, som har studerat en särskild onkgen vilken fungerar som 
cancercellens speciella gaspedal. Samspelet med en nyligen upptäckt sorts genprodukt, mikro-RNA, och 
hormoner anses ansvara för hur tumörer kan uppstå i omogna nervceller redan under fostertiden. 
 
Catarina Träger, barnläkare i Uppsala och forskare vid Karolinska Institutet, som har studerat alla svenska 
barn som fått neuroblastom sedan 1982. Unika resultat visar att cancern är vanligare, och allvarligare, hos 
pojkar än flickor. Prognosen har kraftigt förbättrats för alla tack vare intensivare behandling, särskilt för barn 



med mest aggressiv sjukdom. Svenska behandlingsresultat är nu bättre än några andra hittills presenterade. 
Dock kan genetiska analyser visa vilka barn som behöver ny, skräddarsydd behandling. 
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